

Nr 378.

Av fru **Svenson** och herr **Nilsson, Bror**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47.*

I proposition nr 311 angående utgifter å tilläggsstat I för budgetåret 1946/47 har bl. a. föreslagits tillfälligt och provisoriskt lönetillägg åt lärare vid folkhögskolorna. För ämneslärare med fast anställning skall lönetillägg utgå i huvudsak efter de grunder som gälla för befattningshavare i statens tjänst. Löneförstärkningen för övningslärare vid folkhögskolorna skall däremot bestämmas efter något annorlunda och mindre gynnsamma grunder. Denna grupp bland folkhögskolornas lärare är förhållandevis stor och har i många fall lika lång, stundom längre lästid än fast anställd lärare. Till övningslärarnas uppgifter hör vidare att i stor utsträckning öva tillsyn över eleverna, varigenom deras tjänstgöringstid ytterligare förlänges.

Det bör i detta sammanhang framhållas, att särskilt lärarinnor i slöjd och hushållsgöromål i betydande utsträckning sakna fast anställning. Det råder icke någon tvekan om att systemet med timlärare kommit till alltför stor användning inte för denna lärargrupp enbart utan överhuvud taget. Detta innebär givetvis för berörda grupper en allvarlig nackdel, vilken i hög grad skärpes genom den föreslagna utformningen av det tillfälliga och det provisoriska lönetillägget. Det borde därför vara en angelägen uppgift för statsmakterna att bidra till att övningslärarna vid folkhögskolorna i större omfattning än nu sker erhålla fast anställning.

Skolöverstyrelsen har föreslagit tillfälligt och provisoriskt lönetillägg till övningslärare i slöjd och hushållsgöromål med ledning av de bestämmelser som utfärdats för befattningshavare i statens tjänst. Departementschefen har för sin del anslutit sig till skolöverstyrelsens förslag med vissa jämkningar som förordats av statskontoret.

Det kan emellertid starkt ifrågasättas, huruvida övningslärarna vid folkhögskolorna få den löneförbättring, som egentligen borde tillkomma dem på grund av tjänstgöringens längd. Det vill synas som om det vore riktigare att lärarinnor i hushållsgöromål och slöjd erhålla fullt, såväl tillfälligt som provisoriskt, lönetillägg, om de tjänstgöra i lika många dagar som en fast anställd lärare. Antalet dagar kan beräknas, om man dividerar timmarnas antal med fem. De övningslärare, som då komma upp till ett dagantal av 115, böra få samma avlöningsförstärkning som fast anställd lärare.

Med anledning av vad som anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 311 punkt 11 under åttonde huvudtiteln måtte besluta att övningslärare i hushållsgöromål och slöjd vid en tjänstgöring av minst 115 dagar per läsår måtte erhålla ett tillfälligt lönetillägg av 300 kronor och ett provisoriskt lönetillägg å 660 kronor.

Stockholm den 26 oktober 1946.

Gärda Svenson.

B. A. Nilsson.
